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娀섀䬀䰀䄀䐀一촀 򂐀䐀䄀䨀䔀

䨀䴀준一伀㨀                                          䔀䬀䄀吀䔀刀䤀一䄀 䈀䄀䐀䔀夀一伀嘀䄀

刀伀ఁ一촀䬀㨀                                          㐀

吀䔀䰀䔀䘀伀一㨀                                        㜀㈀㄀ ㌀㠀㠀 㘀㠀㌀

䔀䴀䄀䤀䰀㨀                                           攀欀愀琀攀爀椀渀愀⸀戀愀搀攀礀渀漀瘀愀䀀昀猀瘀⸀挀瘀甀琀⸀挀稀

嘀䔀䐀伀唀䌀촀 倀刀섀䌀䔀 㨀                                瀀爀漀昀⸀ 䄀欀愀搀⸀ 愀爀挀栀⸀ 䴀椀欀甀氀愁 䠀甀氀攀挀

一섀娀䔀嘀 䈀䄀䬀䄀䰀섀堁匀䬀준 倀刀섀䌀䔀㨀                    刀伀䐀䤀一一� 䐀渁䴀 倀伀䐀 嘀夀态䔀䠀刀䄀䐀䔀䴀
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伀䈀匀䄀䠀

　㄀      娀䄀䐀섀一촀 䈀䄀䬀䄀䰀섀堁匀䬀준 倀刀섀䌀䔀
　㈀      䄀一伀吀䄀䌀䔀Ⰰ 伀䈀匀䄀䠀 
　㌀      ఁ䄀匀伀倀䤀匀伀嘀섀 娀䬀刀䄀吀䬀䄀 

䄀刀䌀䠀䤀吀䔀䬀吀伀一䤀䌀䬀섀 ఁ섀匀吀 
　㘀      匀䤀吀唀䄀䌀䔀 态䤀刀态촀䌀䠀 嘀娀吀䄀䠀渁 
　㜀      䤀䐀䔀䄀 一섀嘀刀䠀唀 
　㠀 　㠀      䄀刀䌀䠀䤀吀䔀䬀吀伀一䤀䌀䬀섀 匀䤀吀唀䄀䌀䔀 
　㤀      倀渁䐀伀刀夀匀 ㄀⸀一倀 
㄀　      倀渁䐀伀刀夀匀 ㈀⸀一倀 
㄀㄀      倀渁䐀伀刀夀匀 ㄀⸀倀倀 
㄀㈀      堁䔀娀 䄀ⴀ䄀✀ 
㄀㌀      堁䔀娀 䈀ⴀ䈀✀ 
㄀㐀      倀伀䠀䰀䔀䐀 匀䔀嘀䔀刀伀嘀�䌀䠀伀䐀 
㄀㔀 ㄀㔀      倀伀䠀䰀䔀䐀 䨀䤀䠀伀娀섀倀䄀䐀 
㄀㘀      倀伀䠀䰀䔀䐀 匀䔀嘀䔀刀伀娀섀倀䄀䐀 
㄀㜀      倀伀䠀䰀䔀䐀 䨀䤀䠀伀嘀�䌀䠀伀䐀
㄀㠀      嘀䤀娀唀䄀䰀䤀娀䄀䌀䔀 娀 唀䰀䤀䌀䔀 
㄀㤀      嘀䤀娀唀䄀䰀䤀娀䄀䌀䔀 娀䔀 娀䄀䠀刀䄀䐀夀 
㈀　      嘀䤀娀唀䄀䰀䤀娀䄀䌀䔀 䤀一吀䔀刀䤀준刀唀 

吀䔀䌀䠀一䤀䌀䬀섀 ఁ섀匀吀 
倀刀渁倀刀渁嘀伀䐀一촀 娀倀刀섀嘀䄀 
匀伀唀䠀刀一一섀 吀䔀䌀䠀一䤀䌀䬀섀 娀倀刀섀嘀䄀 
䬀伀伀刀䐀䤀一䄀ఁ一촀 匀䤀吀唀䄀䌀䔀 
倀渁䐀伀刀夀匀 ㄀⸀一倀 
堁䔀娀 䄀ⴀ䄀✀ 
䄀刀䌀䠀䤀吀䔀䬀吀伀一䤀䌀䬀� 䐀䔀吀䄀䤀䰀 
䬀伀一匀吀刀唀䬀ఁ一촀 匀䌀䠀준䴀䄀 
匀䌀䠀준䴀䄀 匀䌀䠀준䴀䄀 刀伀娀嘀伀䐀渁 嘀伀䐀夀Ⰰ 伀䐀倀䄀䐀渁Ⰰ 倀䰀夀一唀 䄀 嘀娀䐀唀䌀䠀伀吀䔀䌀䠀一䤀䬀夀 ㄀⸀一倀 
匀䌀䠀준䴀䄀 刀伀娀嘀伀䐀渁 嘀伀䐀夀Ⰰ 伀䐀倀䄀䐀渁Ⰰ 倀䰀夀一唀 䄀 嘀娀䐀唀䌀䠀伀吀䔀䌀䠀一䤀䬀夀 ㈀⸀一倀
匀䌀䠀준䴀䄀 刀伀娀嘀伀䐀渁 嘀伀䐀夀Ⰰ 伀䐀倀䄀䐀渁Ⰰ 倀䰀夀一唀 䄀 嘀娀䐀唀䌀䠀伀吀䔀䌀䠀一䤀䬀夀 ㌀⸀一倀
匀䌀䠀준䴀䄀 刀伀娀嘀伀䐀渁 嘀伀䐀夀Ⰰ 伀䐀倀䄀䐀渁Ⰰ 倀䰀夀一唀 䄀 嘀娀䐀唀䌀䠀伀吀䔀䌀䠀一䤀䬀夀 ㄀⸀倀倀 
匀䌀䠀준䴀䄀 刀伀娀嘀伀䐀渁 嘀夀吀섀倀ᨁ一촀 䄀 䔀䰀䔀䬀吀刀伀䤀一匀吀䄀䰀䄀䌀䔀 ㄀⸀一倀 
匀䌀䠀준䴀䄀 刀伀娀嘀伀䐀渁 嘀夀吀섀倀ᨁ一촀 䄀 䔀䰀䔀䬀吀刀伀䤀一匀吀䄀䰀䄀䌀䔀 ㈀⸀一倀
匀䌀䠀준䴀䄀 刀伀娀嘀伀䐀渁 嘀夀吀섀倀ᨁ一촀 䄀 䔀䰀䔀䬀吀刀伀䤀一匀吀䄀䰀䄀䌀䔀 ㌀⸀一倀 
䔀一䔀䔀一䔀刀䜀䔀吀䤀䌀䬀� 态吀촀吀䔀䬀
     

伀戀猀愀栀攀洀 戀愀欀愀氀夁猀欀 瀀爀挀攀 樀攀 瘀礀瀀爀愀挀漀瘀愀琀 愀爀挀栀椀琀攀欀琀漀渀椀挀欀漀甀 猀琀甀搀椀椀 愀 瘀礀戀爀愀渀漀甀 ഁ猀琀 瀀爀漀樀攀欀琀甀 
⠀瘀攀 猀琀甀瀀渀椀 瀀爀漀 猀琀愀瘀攀戀渀 瀀漀瘀漀氀攀渀⤀ 瀀爀漀 爀漀搀椀渀渀حي 搀漁洀 瘀 倀爀愀稀攀⸀ 堁攀愁攀渀حي 瀀漀稀攀洀攀欀 猀攀 渀愀挀栀稀 渀愀  猀瘀愀栀甀 瘀 倀漀搀漀氀Ⰰ 
渀攀搀愀氀攀欀漀 漀搀 夁攀欀礀 嘀氀琀愀瘀礀 愀 戀氀稀欀漀 嘀حي愁攀栀爀愀搀甀⸀ 嘀 漀欀漀氀 瀀愀爀挀攀氀礀 樀攀 瀀夁攀瘀縁渀ᬁ 稀猀琀愀瘀戀愀 爀漀搀椀渀渀حي挀栀 搀漀洀欀漁⸀ 
吀愀琀漀 氀漀欀愀氀椀琀愀 渀愀戀稀 栀攀稀欀 瀀愀渀漀爀愀洀愀琀椀挀欀 瘀حي栀氀攀搀礀 渀愀 栀氀愀瘀渀 洀ᬁ猀琀漀 愀 倀漀搀漀氀猀欀 渀戀夁攀縁⸀ 


[…]


B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení
V případě vzniku požáru bude zachována nosnost a stabilita konstrukce po určitou dobu požáru, omezený
rozvoj požáru a šíření kouře, umožněna evakuace osob a zvířat a umožnění bezpečného zásahu
požárních jednotek. V rámci tohoto projektu nebyla blíže specifikována část " požárně bezpečnostní řešení
stavby"

B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi
Skladby splňují požadavky normy ČSN 73 0540-2 Tepelná ochrana budov na požadované nebo
doporučené hodnoty UN.

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí
Objekt bude při běžném užívání splňovat všechny hygienické požadavky, požadavky na ochranu zdraví
osob a zvířat, respektuje hygienické a zdravotní předpisy.

B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží
Kategorie radonového rizika z geologického podloží je nízká. Ochrana objektu bude zajištěna asfaltovým
pásem.

b) ochrana před bludnými proudy
Nebyla v projektu řešena.
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c) ochrana před technickou seizmicitou
Nebyla v projektu řešena.

d) ochrana před hlukem
Je zajištěna dostatečnou neprůzvučností vnějších stěn.

e) protipovodňová opatření
Nebyla v projektu řešena.

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu

a) napojovací místa technické infrastruktury

Napojení technické infrastruktury je řešeno v situačním výkrese. Na vodovod,plynovod,kanaliyaci a
elektrinu se objekt napojuje v ulici Na Topolce.

B.4 Dopravní řešení

a) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu

Vjezd na pozemek je umožněn z ulice Na Topolce.

b) doprava v klidu

Parkování je zajištěno v rámci garáže s 2 parkovacími stání, na
pozemku je potom prostor pro hostovské stání.

c) pěší a cyklistické stezky

Pěší vstup na pozemek je navržen ze severní strany z ulice Na Topolce.
Ostatní plochy pro pěší jsou zachovány
B.5 Řešení vegetace

a) terénní úpravy
Dojde k zarovnání nejbližšího okolí objektu.

b) použité vegetační prvky
V okolí objektu bude vyset trávník s několika nově navrženými stromy. Bližší osazení keřových
porostů a okrasných zahrad není předmětem této práce.
c) biotechnická opatření
Nebylo předmětem projektu.

B.6 Ochrana obyvatelstva

Na objekt nejsou kladeny požadavky z hlediska ochrany uživatelů.

B.7 Zásady organizace výstavby
b) Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění:

Během stavby bude přívod vody a elektrické energie zajištěn ze stávajících přípojných míst v místech za
stávajícím měřením množství odběru médií.
c) Odvodnění staveniště:
Stavební jáma bude odvodněna pomocí čerpadel, pokud se zde bude nacházet
stojatá voda.
d) Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky:
Provozem stavby nebude docházet k narušení přírody a krajiny. Bude dodržen
zákon č.114/1992 Sb. Použité materiály byly vyráběny s ohledem na jejich ekologickou nezávadnost a
možnost budoucí recyklace. Při použití těžké techniky bude během stavebních prací kontrolována hladina
hluku. Bude zamezeno šíření hluku a prachu ze stavby. Odpad bude odvážen na schválenou skládku V
řešeném území nebyl proveden hydrogeologický průzkum, nejsou dány
odtokové poměry.
e) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin:
Staveniště bude oploceno.
f) Maximální zábory pro staveniště:
Během stavby nebude docházet k záboru území.

g) Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě,
jejich likvidace:
Během prací budou vznikat odpady jako dřevo, stavební suť, zbytky folií a střešní
krytiny. Odpady budou smluvní firmou odváženy. S ohledem na druh a účel
stavby, nejsou maximální produkovaná množství a druhy odpadů, resp. způsob
nakládání s nimi předmětem podrobnějšího řešení této dokumentace, budou
likvidovány zhotovitelem s ohledem na jejich charakter dle platných předpisů.
h) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin:
Vytěžená zemina bude odvezena.
i) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení
potřeby koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných
právních předpisů:
Při provádění stavby budou dodržována ustanovení vyhlášky č. 324/Sb. O
bezpečnosti práce a technických zařízení, jakož i dalších souvisejících předpisů a
jejich případných novelizací. Pracovníci budou používat ochranné pomůcky.
j) Ochrana životního prostředí při výstavbě:
Dokumentace uvádí požadavky na dodržení hlukových limitů a zacházení se
stavebním odpadem. Podrobnější úprava není vyžadována.
k) Úprava pro bezbariérové využívání výstavbou dotčených staveb:
Žádné další stavby, tedy ani stavby s požadavky na bezbariérové užívání nejsou
navrhovanou výstavbou dotčeny. Zásady pro dopravně inženýrské opatření:
stavba nevyžaduje dopravně inženýrské opatření.
l) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby:
Stavba nevyžaduje zvláštní podmínky pro provádění. Práce budou prováděny ve
vhodném ročním období, případně budou otevřené stavební otvory obvodových
konstrukcí dočasně ochráněny plachtovím.
m) Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny:
Není součástí řešeného projektu.
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