1/2
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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům pod Vyšehradem
Jméno autora: Ekaterina Badeynova
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: Ing. arch. Petra Novotná
Pracoviště oponenta práce: A 721

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Bakalářská práce splnila zadání.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy D - uspokojivě
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Usazení do terénu a hmotové řešení je do daného místa zvolené vhodně. Co už dle mého názoru vhodné není, je umístění
zahradního domku na SZ hranici pozemku. Staví se do cesty hlavnímu průchodu do zahrady, který zužuje, a jen částečně
schovává domek na sousedním pozemku. Co na umístění stavby na hranici pozemku říkají Pražské stavební předpisy?
Koncept je založen na dělení dvou hmot pomocí schodiště, toto řešení je dosti nešťastné, vzniká tak úzký dlouhý tmavý
koridor směřující do ateliéru a na střechu. Schodiště mohlo být řešeno jako venkovní…
I když okolní zástavba je v daném místě značně nesourodá, nejsem si jistá, jestli dřevěný plášť fasády (na vizualizacích
vypadající jako plech) je nejvhodnější materiál do daného místa.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb D - uspokojivě
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Celkově je dispoziční řešení přehledné, jasně rozdělené na soukromou a společenskou zónu podle podlaží.
Přesto několik připomínek:
-šatna u vstupu by měla navazovat přímo na zádveří, tedy „nečistou“ zónu a ne být přístupná z prostoru vstupní haly.
Stejně tak i vstup z garáže by měl vést do nečistého zádveří.
-obývací pokoj má s kuchyňským, jídelním koutem a hernou téměř 100 m2, což je značná plocha, z rozvržení zařizovacích
předmětů vyplývá, že je problém takto velkou plochu zařídit. K čemu slouží herna?
-součástí zahradního domku je i venkovní kuchyně s krytým posezením, proč jsou umístěné do nejužšího místa zahrady ,do
průchodu u plotu a ne v soukromí zahrady u navržené vodní plochy?
-velikost ložnice pro rodiče je 30 m2, vstup do ní je přes šatnu dlouhou 7 m, trochu nešikovné řešení…
-ateliér v úrovni 2.NP nemá žádná okna?

Kvalita technického řešení C - dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Dům je adekvátně řešen jako zděná konstrukce s železobetonovými stropy.
- jak jsou ocelové sloupy v interiéru opatřeny proti požáru?
- jak jsou opatřeny velké prosklené plochy ve 2.NP na jižní a západní straně proti přehřívání?
- základové pasy by nejspíš mohly proběhnout po celém obvodu stavby
- vložení venkovního schodiště do středu dispozice s sebou nese ještě nutnost navíc zateplovat dvě stěny
- ve vizualizaci je patrné zastřešení venkovní terasy, ve stavebním výkrese to chybí
-detail oplechování atiky??
-jak by vypadal detail nároží v místě napojení dřevěného obkladu s omítkou?
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Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Bakalářská práce je úplná a srozumitelná a je zpracována na dobré grafické úrovni.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

 nepřesvědčivý hmotový koncept
 na jednu stranu prostorová velkorysost v interiéru, na druhou stranu bezradnost, jak takový prostor

uchopit
 nevhodnost volby dřevěného obkladu do uliční fronty

Otázka k obhajobě:
Ozelenění střech- výhody, nevýhody

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.

Datum: 15.6.2018 Podpis: Ing. arch. Petra Novotná